УНИВЕРЗИТЕТ СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ ВО СКОПЈЕ
ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ НАУКИ И ХРАНА

СЕМИНАРСКА РАБОТА ПО ПРЕДМЕТОТ ТРОШОЦИ И КАЛКУЛАЦИИ

УЧЕБНА 2010/2011 ГОДИНА

КАЛКУЛАЦИЈА НА ЦЕНА НА ЧИНЕЊЕ НА _____________

ИЗРАБОТЕНА ОД:

 (име и презиме, број на индекс, насока)

СОДРЖИНА:

1. ВОВЕД – КРАТОК ОПИС НА КУЛТУРАТА ИЛИ ВИДОТ НА ДОБИТОК 

2. АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА НА ЦЕНАТА НА ЧИНЕЊЕ, СПОРЕД ДАДЕНИОТ ОБРАЗЕЦ ВО EXCEL
ПОДАТОЦИТЕ СВЕДЕНИ НА 1 ХА ИЛИ НА 1 ГРЛО

3. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СТАВКИТЕ ВО КАЛКУЛАЦИЈАТА

· ПРИХОДИ: 

ПРИНОС (ИЗВОР НА ПОДАТОЦИ, ПРОСЕЧЕН ПРИНОС...)

ЦЕНА НА РЕАЛИЗАЦИЈА (ИЗВОР НА ПОДАТОЦИ НА ПР. ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА, ПАЗАРЕН ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ И СЛ)

ВКУПЕНA ВРЕДНОСТ НА ПРОИЗВОДСТВОТО = 
ПРИНОС Х ЦЕНА

· ТРОШОЦИ

ОБЈАСНУВАЊЕ (НОРМА, ИЗВОР НА ПОДАТОЦИ) И ЦЕНА (ЦЕНИТЕ НА ИНПУТИТЕ МОЖЕ ДА СЕ ДОБИЈАТ НА ПРИМЕР ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ  АПТЕКИ, ДИРЕКТНО ОД ПРОИЗВОДИТЕЛИ И СЛ.) 
ГЛАВНИ ТРОШОЦИ - КАЛКУЛАЦИЈА НА РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО: 



СЕМЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ



ЃУБРИВА



ЗАШТИТНИ СРЕДСТВА



МЕХАНИЗАЦИЈА



РАБОТНА СИЛА



НАВОДНУВАЊЕ



ПАКУВАЊЕ-АМБАЛАЖА



ОСИГУРУВАЊЕ



ИТН.

ГЛАВНИ ТРОШОЦИ - КАЛКУЛАЦИЈА НА СТОЧАРСКО ПРОИЗВОДСТВО: 

КАБЕСТА ХРАНА
КОНЦЕТРАТНА ХРАНА

ДОДАТОЦИ ВО ИСХРАНАТА

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ

ЛЕКОВИ

РАБОТНА СИЛА

ДРУГИ ТРОШОЦИ (СРЕДСТВА ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ПРОСТИРКА, ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ...)

ИТН.

